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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie zawarła porozumienie ze spółką Polskie Elektrownie Jądrowe, która
jest inwestorem pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce. Porozumienie obejmuje współpracę przy kształceniu
kadr oraz prace na rzecz rozwoju technologii mających zastosowanie w branży jądrowej.

Celem porozumienia jest przede wszystkim kształcenie kadr niezbędnych dla rozwoju energetyki
jądrowej w Polsce. Umowa obejmuje swoim zakresem współpracę w zakresie rozwoju technologii
jądrowych oraz innych technologii mających zastosowanie w tej branży, a także prowadzenie działań
wspomagających rozwijanie sektora energetyki w Polsce.

– Projekt budowy pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce to nie tylko technologie czy wykonawstwo.
To również szansa na perspektywiczny rozwój naszego potencjału kadrowego, którą powinniśmy jak
najlepiej wykorzystać. Ze względu na szeroką skalę polskich inwestycji w energetykę, w tym jądrową,
ich realizacja na poszczególnych etapach, tj. budowy i późniejszej eksploatacji obiektów, wymaga
skoordynowanego działania i zaangażowania wielu instytucji oraz podmiotów. Do współpracy w tym
zakresie będziemy więc zachęcać nie tylko duże, ale i średnie przedsiębiorstwa, zwłaszcza rodzime, z
branży: chemicznej, metalurgii i obróbki metali, inżynieryjnej, elektryki i automatyki, logistyki czy
maszyn i usług powiązanych. Im wyższy odnotujemy poziom udziału krajowych firm, tym
korzystniejsze przełożenie inwestycja będzie miała na wzrost gospodarczy. Warto pamiętać, że każdy
blok jądrowy zapewni nawet do 4 tys. stabilnych miejsc pracy dla ekspertów różnego szczebla,
bezpośrednio na terenie elektrowni jądrowej oraz w branżach powiązanych z jej funkcjonowaniem.
Zapotrzebowanie na wiedzę branżową oraz specjalistyczne kwalifikacje zawodowe i techniczne z
każdym dniem będzie więc rosło. Chcielibyśmy widzieć w Polsce centrum szkoleniowe i być
regionalnym hubem nie tylko w odnawialnych źródłach energii, ale też w innych dziedzinach
energetyki – powiedziała Anna Moskwa, minister klimatu i środowiska.

– Całą polską energetykę czeka w najbliższych latach gruntowna


